órgão de origem para apreciação da autoridade superior competente, que, de acordo com o despacho 

nº 1056/2009, acatou a decisão desta comissão. Assim o objeto dessa licitação fica adjudicado à 

empresa Pedro Gonçalves Ferreira, com valor referencial de 1.400 (mil e quatrocentos) obtido pelo 

percentual de desconto sobre peças genuínas/originais e o valor de mão-de-obra por hora trabalhada, 

conforme descrito na tabela abaixo. 

Nada mais a tratar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a 

lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada e posteriormente submetida à

[...]

Equipe de Apoio 

EMPRESA Valor de Mão de obra por 

hora trabalhada 

Percentual de desconto % 

Desconto sobre peças genuínas/ 

originais 

Pedro Gonçalves Ferreira R$ 5,00 (cinco reais) 80,00% (oitenta por cento) 

Valor Estimado do contrato  R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais)